



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුරක් අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චයෙන් හේ හොරබුව් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චයෙන් වෙන්තාව් හේ දූෂ්චිතක් කරන ඇයකුට පොදීසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල් හැඳු හිටියකට හැඳු දෙනවා, ඇය. යම් හොරබුව් යමෙන් වෙත නිත් සුම්භ්වායෙන් තුවට පිරිවට පැමිහිලියක්ට වෙදෙනවා, ඇය.. ඇගලියිය සිරකාරියින් අල්ලීමට කුදා සිරගෙවලාල ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල් හැඳු පිශ්චන්දා ඇස්.

ගුර්‍රවාණියෙන් පිශ්චත්තකී අල්ලතා තිරුත්ටුමෙකීනා කණ්ඩාපිශ්චත්තකීයෙන් අතිවිකිරී ගවරුක්කුම් පොලිස් තුන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරලිනාතා සිපාරිසින්පෙරිල් කණ්ඩාකාතෑ ඕනෑමක් තිරුත්ටුමෙකීනා වෙත්තිරුපපවරුක්කු විරෝධමාය වුම්ක්කුවාවක්පුවම්. තප්පිප්පොන් මතියාත්කාරාරාප පිශ්චත්තංක්කු වෙළුමති මතියාශීලි තුන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරලිතාම් කෙටුප්පෙන් රුක්කාලාම්.

## WANTED BY THE POLICE.

**K**ORALE VITANELAGE BABUWE ; charged with theft at Pitigala on August 30, 1897 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, wide ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, long, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Pitigala in Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Pitigala, Mapalagama, and Pantiya ; keeps a mistress at Pitigala ; brother, Korale-kitanelage Don Dias ; brother-in-law, Indipalege Pichoris ; is well known to the Constable Arachchi of Pitigala and Police Officer of Hatake. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 17,053 for his arrest.

Viyanalagedara Dingiri ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Ilpamada on November 13, 1897 ; is a Sinhalese of the Berawaya caste ; religion, Buddhist ; is a prostitute ; age, 22 years ; height, about 5 ft. ; make, ordinary ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, irregular ; eyes, black, oval ; hair, black, short, tied in a knot ; birthplace, Ilpamada in Pallepalata of Tumpane ; general residence, Ilpamada ; haunts Galagedara, Kandy, Gampola, estates in Dikoya and Maskeliya districts ; has no husband ; lives by prostitution ; aunt, Ukku ; uncle, Silpa ; grandmother, Senthie, all of Ilpamada ; is well known to Appuhamy Arachchi of Ilpamada and Mr. G. B. Beleth of Galagedara. The Police Magistrate of Galagedara has issued warrant No. 3,897 for her arrest.

Karaligewatta Medduma Banda ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Arampепola on November 20, 1897 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, hazel, oval ; hair, black, long, tied in a knot ; wears scanty moustaches ; birthplace, Alawatugoda in Udagampaha of Sarasapattu ; general residence, Alawatugoda ; haunts Ragedara, Sodangaslande, and Paragoda ; is unmarried ; keeps a mistress named Kirimutoo at Arambepola ; mother, Rammenika of Kotinkaduwa ; elder brother, Loku Banda of Ragedara ; younger brother, a priest of Bowatta in Matale ; younger sister, Rammenika of Arambepola ; is well known to Korale Arachchi, Loku Banda, Peace Officer, W. Dingiri Banda, and B. Ranawana, Korala, all of Arambepola. The Police Magistrate of Galagedara has issued warrant No. 3,888 for his arrest.

Yaddhehigedara Podi Singho ; charged with voluntarily causing hurt at Stamford Hill on February 24,

1898 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; slight moustaches ; cheek bones, high ; has a small scar above left eyebrow ; suffers from sudden shocks now and then when conversing ; birthplace, Ambagasdona, Welimada, Uva District ; general residence, Maskeliya, Osborne, Dikoya, Ottery, Nuwara Eliya, Badulla, Colombo, and Kurunegala ; is unmarried ; mother, Yaddhehigedara Ran Menika, lives at Ambagasdona brother-in-law, Bogodatalawa Mahagedara Appuhamy, lives at Badulla ; is well known to the dispenser, carpenters, and masons, all of Osborne estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 25,184 for his arrest.

Uggalagedara Tinna ; charged with causing hurt with a knife at Kappagoda on March 20, 1898 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, big, dark ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; has a tattooed mark on one of the hands ; birthplace and general residence, Weligalla in Galboda korale ; haunts Pitawela, Mawanella, and Kappagoda ; is married ; wife and three children live at Weligalla ; father, Uggalagedara Kira of Weligalla ; is well known to the Gan-arachchi of Daswatta and Ganarachchi of Kondeniya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 18,434 for his arrest.

## STOLEN.

**O**N March 18, 1898, from a garden at Base Line road, Borella : 2 bulls, (one brown), has several brand-marks on body, horns bent to the front, age about 10 years ; and the other black, branded "K" on one of the sides, like a tortoise on back, and some other marks on sides, horns bent downwards, age about 15 years. Owner, Pallis Appu.

On March 18, 1898, from the fowl-house at Galaha Hospital, Deltota : 3 turkey chickens, 4 hens (2 brown and 2 black), 2 chickens (1 black and 1 speckles). Owner, G. J. Gander, Deltota.

On March 19, 1898, from the owner's outer verandah at Nawalapitiya : a railway porter's uniform coat. Owner, Mr. M. Gouse.

On March 20, 1898, from a garden at Glenie street, Slave Island : 1 large sheet of galvanize, 1 large flat iron, and 6 cocoanut rifters. Owner, Mr. F. W. Jansz.

On March 21, 1898, from the owner's house at Maligawatta: 1 silver watch with a silver chain attached, 2 pairs of white trousers marked "D.F.J.", 2 white coats, 2 white cloths marked "D.F.J.", 1 brass betel stand, 1 pen-knife marked "D.F.J.", 3 table spoons, 2 kitchen knives, 1 axe, and 14 plates. Owner, D. F. Jayatileke.

On March 24, 1898, from the room of one Anthony at Galle road, Kollupitiya : 1 white cloth, 1 clasp knife, and Rs. 3·50 in cash. Owner, Anthony, garden cooly of Mr. H. Henderson of Kollupitiya.

- On March 28, 1898, from the shop at Second Cross street, Pettah : 1 half sovereign, 1 silver neck ornament, 2 silver watch chains, some small silver articles, and Rs. 25 in cash. Owner, Mana Thavana Mohammedo Ali.

On March 29, 1898, from the owner's rickshaw at Vauxhall street: a dark blue leather lining rickshaw, cushion marked "No. 81" at bottom. Owner, Nadoris.

On March 30, 1898, from the bathroom (upper floor) at the Grand Oriental Hotel: a gold ring set with a small sapphire and 4 small diamonds, one of the diamonds is missing (gipsy setting). Owner, Mr. F. A. Griffithas, Reuter's Telegram Co., Calcutta.

## **STOLEN OR LOST.**

**B**E TWEEN August, 1895, and February, 1898, from the owner's residence at Nallur, Jaffna : a promissory note granted by the owner on August 24, 1894, to one Kakiramen Kartigesar, of Columbuturai, for Rs. 470, with interest thereon at 24 per cent. per annum, and redeemed on August 12, 1895, but not cancelled. Owner, Muttukumaran Candyah, C.M.C., Jaffna.

**MISSING.**

SINCE December 12, 1897, from Kalmunai Aanal ; is a Tamil of the Veddah caste ; religion, Catholic ; is a servant girl ; age, about 8 years ; height, 4 ft. ; is well built ; complexion, black ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, round ; hair, black, scraggy, short ; ears, bored, holes filled up ; has itch marks all over the head and a small cross tattooed on wrists ; birthplace, Sammanturai Vanam ; general residence, Kalmunai ; is well known to Odavi Sinnappu, Ussi, and Santia, all of Kalmunai.

## **FOUND.**

**O**N March 25, 1898, at Hunupitiya: a white fox-terrier slut; face, brown; tail, cut short; height, about 6 in. Apply to Inspector of Police, Slave Island.

On March 23, 1898, at Parsons road: a rattan mat.  
Apply to Inspector of Police, Slave Island.

**LOST.**

ON March 17, 1898, a letter posted at the Kandy Post Office, addressed to the Manager of the Hongkong and Shanghai Banking Corporation, Colombo, containing the following cheques:—

(1) No. 15,941 (No. 39) of March 16, 1898; drawn by T. C. Huxley in favour of K. P. R. M. Raman Chetty on the Corporated Estate Company, Limited, for Rs. 2,041.99; (2) No. 729,305 of March 16, 1898, drawn by R. Wilson in favour of K. P. R. M. Raman Chetty on the Ceylon Mercantile Bank for Rs. 2,683.53; (3) No. 729,301 of March 16, 1898, drawn by R. Wilson in favour of K. P. R. M. Raman Chetty on the Ceylon Mercantile Bank for Rs. 40; (4) No. 729,302 of March 16, 1898, drawn by R. Wilson in favour of K. P. R. M. Raman Chetty on the Ceylon Mercantile Bank for Rs. 30; (5) No. 714,286 of March 16, 1898, drawn by N. Craibe in favour of Vallam-samy on the Ceylon Mercantile Bank for Rs. 6; (6) No. 658,351 of March 15, 1898, drawn by Chas. M. Henry in favour of Ana Slayman & Co. on the Ceylon Mercantile Bank for Rs. 34; (7) No. A 073,658 of March 7, 1898, drawn by E. H. Clark in favour of S. Mendis Appu on the Bank of Madras for Rs. 84; (8) No. C 033,309 of February 28, 1898, drawn by G. W. H. Saymont in favour of F. Packeer on the Bank of Madras for Rs. 18.72; (9) No. A 062,836 of March 14, 1898, drawn by W. S. Savier on the Bank of Madras in favour of Francis Appu for Rs. 32.68; (10) No. 201,930 of March 7, 1898, drawn

by H. M. Smith in favour of Adoris Appu on the Ceylon Mercantile Bank for Rs. 16.40 ; (11) No. 9,420 of March 12, 1898, drawn by H. Bulteel in favour of Paul Soris on the Ceylon Chartered Bank for Rs. 15 ; (12) No. 263,217 of March 12, 1898, drawn by J. R. Sidgewick in favour of K. P. R. M. Raman Chetty on the Hongkong and Shanghai Bank for Rs. 50. Owner, K. P. R. M. Raman Chetty.

## NOTICE.

**E**NA AHAMADO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,488 of December 17, 1897, has been arrested.

**W. D. John**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,502 of February 11, 1898, has been arrested.

Kalumedirage Andris, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,504 of February 18, 1898, has been arrested.

Palli Tamby Mohamado Tamby, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,500 of February 4, 1898, has been arrested.

Nakandege Dines Hamy, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,429 of June 8, 1897, has been arrested.

The four under-mentioned escaped prisoners: (1) Awakkar Bawachchi, (2) Awakkar Wappoo, (3) Muttali Smamoon, (4) Muttali Meyedin, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,509 of March 8, 1898, have been arrested.

පොලිජියල ඩිනුකරණ අය.

குடி, கூரலிக்கேவதைக் கொடும் விநாக்கள்; மேற்கு பகுதி 1897-இல் கணக்கீட்டில் தெரு 20 வெந்தி தீர அரசின்பேரவையில் அன்றை அங்கீகார விவரால் கலாக கிடை, தேவே சர்வதேச கர்த்துப்பூரவு கிடைக்கி. அதிக, சிருதல்; சிருதை, கொடிகள்; அதற்கு, இல்லாத மேல் ரசங்கள், கூரலிக்கேவதைக் கொடும் விநாக்கள், அதைக் கொடும் விநாக்கள்.

ಪತಣ ಆಗೈ ; ಅರ್ಥರು, ಹರಡಿ ; ಪಾಠ,- ಇತ್ತೀರುವಿ ; ಈ ಜ್ಯೋತಿ ಸಹ ಈ ವರ್ತ, ಯಾಮಾಂಶದಿ ; ದ್ವಾರ್ತ, ಪೆಲ್ಲುವ ಆಗೈ ; ಆಗೈ, ರನ್ನ ವಿನ್ಯಾಸ ಪಾಠದಿ ; ಉತ್ತರಾಂಶ, ಕರ್ತವ್ಯ, ದೈತ್ಯ, ಕೊಂತೆ ತೆವೆಯಿಂದ ಬ್ರಿಡಲ್‌ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಆಗೈ ; ಉತ್ತರಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಕೆ ಆಗೈ ; ದ್ವಾರ್ತ ಕರ್ತೃ, ಸರಕಿಂದಾರರು ಎಂಬೆಂದು ಉತ್ತರಿ ಉತ್ತರಾಂಶದಿ ; ಅಲ್ಲವುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ; ಬೇಂದ್ರಾಂಶದಿನ್ಯಾಸ ಪದ್ಧತಿ ಸ್ವಾಂತಿಕ, ಅಲ್ಲವುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ; ಹಿಂದು ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ಗ್ರಾಹಕ ಶಿಲ್ಪ, ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ದ್ವೇಷಿಕೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಬಿ ; ಅಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ; ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ, ಲ್ಯಾಂಪ್ ಮೊತ್ತು ವಿಸ್ತಾರಿತ ಕೆರೆತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಹಿಂದೆ ಸ್ವಾಂತಿಕ ಆಗೈ ; ಮತ್ತಿ, ಕೊಲೆರೆ ಕಾವ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆರೆತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ; ವಿಶ್ವಾಲಲ್ಲಿ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ಲ್ಯಾಂಪ್ ಮೊತ್ತಿಕಾ ಬಿ ; ಬಿಲ್ಯಾಲ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಮಾಹಾಲ್ ಬೆಂದ್ರಾಂಶದ್ವೇಷಿಕೆ ಹಿಂದೆ ನೀಡಬಿ ; ಅಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ, ರಂತ್ರಾಂಶಿಕಾ ; ಮೊತ್ತು ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ, ಲ್ಯಾಂಪ್ ಬಿಂಬಿ, ಕೋರ್ಟಾ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ತರಿಕೆಯಿಂದ ಕೆಲವು ಆಗೈ. ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ ಮತ್ತಿ ಕೊಲೆರೆ ಕಾವ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆರೆತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ; ವಿಶ್ವಾಲಲ್ಲಿ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ಲ್ಯಾಂಪ್ ಮೊತ್ತಿಕಾ ಬಿ ; ಬಿಲ್ಯಾಲ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಮಾಹಾಲ್ ಬೆಂದ್ರಾಂಶದ್ವೇಷಿಕೆ ಹಿಂದೆ ನೀಡಬಿ ; ಅಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ, ರಂತ್ರಾಂಶಿಕಾ ; ಮೊತ್ತು ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ, ಲ್ಯಾಂಪ್ ಬಿಂಬಿ, ಕೋರ್ಟಾ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ತರಿಕೆಯಿಂದ ಕೆಲವು ಆಗೈ. ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ ಮತ್ತಿ ಕೊಲೆರೆ ಕಾವ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆರೆತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ; ವಿಶ್ವಾಲಲ್ಲಿ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ಲ್ಯಾಂಪ್ ಮೊತ್ತಿಕಾ ಬಿ ; ಬಿಲ್ಯಾಲ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಮಾಹಾಲ್ ಬೆಂದ್ರಾಂಶದ್ವೇಷಿಕೆ ಹಿಂದೆ ನೀಡಬಿ ; ಅಹೆನ್‌ಲಿವಿ, ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ, ರಂತ್ರಾಂಶಿಕಾ ; ಮೊತ್ತು ಅರಕ್ಕಿಂದಾರ, ಲ್ಯಾಂಪ್ ಬಿಂಬಿ, ಕೋರ್ಟಾ ಯಾಹೆನ್‌ಲಿವಿ ತರಿಕೆಯಿಂದ ಕೆಲವು ಆಗೈ.

සොරකම් සාරස්වත යෙදුනා.

ପାଇଁ 1898 କୁଣ୍ଡିଲ୍ ମରିଯୁ ତଥା 18 ଲେଖି ଦିନ ଡେଲ୍‌ହେବ୍‌ର  
ଗାସା ଯା ଉଚ୍ଚପ୍ରିୟାଙ୍କରେ ନୀରିବିଳ ବ୍ୟକ୍ତିଗତରେଣିଃ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେ  
ପାଇଁ 3 ଦିନ କ୍ଷେତ୍ରରେ 4 ଦିନ, (2କୁ ଦୂରିରେ, 2କୁ କାଳିରେ)

ఇక్కల్లో ప్రతి 2చి, (1చి కాల్డీ, 1చి కుల్వదీ). అపిత్తునంగా, లే. ఎస్. గ్రెట్లర్, డెల్మెండ్.

වත් 1898 කුටු මාර්තු ම තුළ 19 වෙනි දින සාමාන්‍ය ප්‍රජාවලියිලදී අයිතිකාරක, ගේ පර්සේ ඉස්කෝප්ස්ල මේ නොවේ; රේල්ඩ්ලැබ්ලි පෙර්වර්ණ ප්‍රකිරීයාර්ථ කොට්ඨාස 1ක්. අයිතිකාරක, ඇම්. ගැලිස්.

වත් 1898 ක්‍රි මාර්තු මස 20 එකන් දින කොමිටැස්ඩ් සේවක පිදියේ යැලුණීයාරේ තිබෙන ව්‍යෝගක නිති: ඇත්තේ කායම් ලැඳුලක්ද, ලොඳ රැකලි යක්ව 1ද, පෙ.ලේ පරුල යි. අධිකාරියා, අංශ. බිඛිලු. ජුනෝ.

වත් 1898 කුදා මාර්තු මස 21 වෙනි දින මාලිගාවයේ  
නේ ඇයිනිකාරයෙන් ගෙයි ජීවි: රඳී දැනට්ලංකාව  
පමණ රඳී තරලෝසු 1පේ, පුද කළුයන් කුවිචනු 2පේ,  
කි. ඇං. ජේ. කම්පූජිය. පුද ගෝප්පේ 2පේ, පුදගෙද 2පේ,  
කි. ඇං. ජේ. නාම්පූජිය. පිත්සල විදෝහුගේදප 1පේ,  
කි. ඇං. ජේ. ජේ. ලක්ෂ්මිකරපු රාත්‍රි පිතිකා 1පේ, ට්‍රේස්ස්ඩ් 3පේ,  
කුසසිලහිකා 3පේ, පොරට් 1පේ, පිතන 14පේ. ඇයිනි  
කාරකා, කි. ඇං. ජේ. ජයන්ලක.

වලි 1898 කුටු මාර්තු මස 24 වෙනි දින කොළඹ පිටපතේ ගාලුලේව්දීයේ අත්තෙක්නි කිහිප ම්ධියෙකුනේ කැමරයේ නිති: පුද්ගලයේ 1 දේ, දුනුලිනියා 1 දේ, කාසිවලින් රුපිතයේ 3.50. අධිකියාරයා, අත්තෙක්තු. කොළඹ පිටපතේ එම් ආනුබිජින් මෙහෙයුන් වෙතු කාරයා.

වති 1898 ක්වා මාර්තු මස 28 වෙනි දින පිබුණුවේ  
දෙවනී තුරස්විදීය සාර්පූහකීඩ් රන්රන් දැමුන් බාග  
1යේ, බෙල්ලේපලදින රද ඇත්තේ කම් 1යේ, රද ඔරලෝජු  
මාල 2යේ, කටුනා ප්‍රාන්ති රිඛිඛිඩ් සෑල්පාදකය්, සාලදු  
විනින් රුපිත ලද 25යේ. අසිනිකාරයා, මාතා, නාචුවනයා,  
සම්මානුවා අලි.

වත් 1898 ක්‍රි මාරුතු මස 29 වෙනි දි ටැක්සයෝල් විදියේ අයිතිකාරයාගේ අත්සුවන්දේ සිති: අඩි ති 81 අඩියේ දුමා ඇති හම් ලයිතින් දළඹු අත්සුවන්හා ගොවටයන්. අයිතිකාරයා, කඟදැරීස්.

වති 1898 ක්‍රි මාර්තු මස 30 වෙනි දින ප්‍රාජ්‍ය තේරියා නැවතල් හෝටලේ උබවලිම් තාක් තාවරයක යුති; ප්‍රජ්‍ය ප්‍රජ්‍යාරාකෘත්‍යා දියලන්ති පොත්‍රීව; 4 ක්‍රියා බිඳුප්‍රරූප තාවරන ලුද්දාක්, දියලන්තීයක් තැයැලී තිබේ. අදහිකාරයා, ඇංග්‍රීස් ජාතියා හැඳුම් කා. රෝට්ට්‍රුවරුජ් ප්‍රිජාම් සමාගමේ, කළුකට්ටාවේ.

සොරකම්පර්ව නොහොත් භැංකිවෙත්ව  
යෙදුනු.

ව්‍යුත් 1895 ක්වූ අගෝස්තු මස සහ 1898 ක්වූ පෙරිර  
වාරි මස අභරණුරේදී: යපනේ තිල්ලෙරුවේ  
අධිකිකාරකාගේ පදිංචි සාමාන්‍යයෙහි: පොනිකරි  
නොවුවුවක්. එය අධිකිකාරක, තිකිත්‍ර 1894 ක්වූ  
අගෝස්තු මාසේ 24 චෙතිදා කොළඹ්‍යාවෙහි නැතිය  
මෙය කරවීමෙන්දරට දී තිබුණෙයි, මිලද රුපිතල 470  
සියේට 24 ගනනේ පොලිය, එකී ගොවුව 1895  
ක්වූ අගෝස්තු මස 12 චෙති දිනාදී ගෙවා ඇත. ප්‍රමුඛ  
නිදහස් සටහන් කර ඇත. ඇධිකිකාරක, මුද්‍රා තුඩූරු  
කන්දායියා සි. ආම්. ඩී. රත්නේ.

ଶ୍ରୀହିନ୍ଦୁ ପାତେଳ

ඩී 1897 කුට්ට දෙසුම්බර් මස 12 වෙනි දින පටන් කළමුවෙන්දේ; සම්, ආකල් ; දෙමල්, වැදුරුන්හිට අධිකිය ; ආකම, කිරෝලික ; වැචකාරියෙක ; වස්ස, අවරුදු 8ක් පමණකි ; උස, අඩ් 4පි ; හොඳ සල්පැන්සිය ; දාඩ, කර්සිය ; තු:සේ සහ කට්ට, සාමූහිකාපි ; දැස්, නෑර්දා කාරය ; ඇස්, වටය ; ඉසකොස්, කර්සිය, උවුදුසි, හොට්සිය ; කන්, විද්‍යා පුරවා ඇහ ; ඔත්තුව මතුදිව හොරිදමාපු කැලුල් ඇත ; මැයින්ත වුවපිට කඩ්, කරුසියක් හොට්සි ඇත ; උපන ගම, සම්මුජතුරුයි, රාජම් ; සාමූහික පදනම්ව ස්ථානය, කළමුවෙන්සි ; කළමුවෙන්සි පදනම්ව, ඕඩ්ඩියි, විසිනිස්සුදුපු, උසසි සහ පත්ත්වීය හොඳකාර ඇඟ කක්වා ඇත.

ମାଲିକନ୍ତ ରେଡ଼ୀଆ.

**ඩී.එස්. එස්. සිංහ** සංඛ්‍ය 23 වන්නේ දින පාරිභාශකයේ විදෙසේ සිංහ : වේලුල් පැදරින්. කොළඹයේදී විදෙසේ පොලිස් ඉත්සුපැක්ටරියෙන් ඉල්ලුම්කරනු.

වමි 1898 කුදා මාර්තු මක 25 වෙනි දින තුළුපිටියේදී පූදු වෙශයේ පිරියර මිල්ලියෙක්, මූලු නෑ දැමුරුයි, වලු ගා ගොටකර කිහා ඇතු, උස ඇගල් තේ පමණ ඇතු. කො මිරස්ස්ස්ස් දිගු පොලිස් ඉසස්පුක්ටරෙන් ඉල් එම්කරතු.

## କୃତିବିବନ୍ଦୁ ଯେଣ୍ଡା.

କ୍ଷେତ୍ରକାଳି.

ഉച്ചി 1897 ക്കും ശുചി മെ റി ലേൻ ദി അവിടെ 1,429  
ഡറ്റൻ കോർപ്പറേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ അക്കമ്പാരേറെ പ്രസിദ്ധിക്കരണവും  
കേന്ദ്ര കാക്കാവലയും ദിക്കുഡക്കാതി സീറ്റബിംഗിലേക്ക് എത്തിലും  
ബേബ്ലോഡ്.

ପରି 1897 ମେ ଦେହାତିର ମତ 17 ଲେଖି ଦିନ ଅଧିକ  
1,488 ଦରଙ୍ଗ ହୋଇ ଥିଲେ ଏହାରେ ପ୍ରକିଳିକରଣ  
ହେଲାଯାଇଥାଏନ୍ତି, ଅତିଥିରୁ କୀଟରେ ଅନ୍ୟତି ହେଲାଯାଇଥାଏନ୍ତି।

වස් 1898 කුටු ගෙබරවාරි මධ්‍ය 4 වෙනි දින අදාළ  
1,500 දරණ කොරුජ් අල්ලක අභ්‍යන්තරේ ප්‍රසිඩ්ජරන්  
යෙදුන පැවැත්තිව මොහම්පෑදු ක්‍රිඩ් ව ශීරඩ් රඟට ගන්  
යෙදුනුයා.

වත් 1898 කුටු රෙඛරවාරි මය 11 වෙනිදින අඩික 1,502 දරණ කොරුජසල්ලන අභිබෝධ ප්‍රසිංහකරන්ට යෙදුන තිබූපු. ඩී. ජේස්ව නිරබාරයට ගනට යෙදු බාය.

වම් 1898 කටු පෙබරවාරි එහි 18 වෙනි දින අඩික  
1,504 දරණ් තොරුන් අල්ලන අනුච්චිරේ ප්‍රශ්නයිකරන්ට  
ගැදුන භාවිතමුසිරියෙ අන්දිරිස් හිරබාරයට ගන්ව ගැදු  
කාය.

විජ්‍ය 1898 ක්වා මාරු මස 8 වෙති දින අඩික 1,509 දරණී කොරුන් අල්ලක අකබෝරේ ප්‍රස්ථඛරණවල යෙදුනු කැඳවූ තිරකාරයේ හෙතුමදෙනා. (1) අවකාර බවාවිත, (2) අවකාර වාස්තු, (3) මූහුදිස්සේ, මින්, (4) මූහුදිමින් තිරබාරේට ගතව යෙදුනුය.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேறி ம்  
ஆட்களின் விவரம்.

கோருளைவிதான்வரகே பாடுவே, கறுகள் ம் வருப் பூ ஆவணியின் கூட ந் வை, பிற்றிகல் என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, கிருஷ்ணன், வயசு-ஏறக்கு நைய சாபி, உயரம்-ஏறக்கு நைய அடி இ, சாதாரணமான தேகம், கருகமையான கபில சிறம், தோற்றமான மூக்கு, அகலமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், முட்டையெடுவமான கறுபுக் கண்கள், கொண்டையாயக் கட்டப்பட்ட நீண்ட கறுப்பு மயிர், தாடியு மீதையுமுன்றி, பிறந்ததிடம் - வலவ்லவிற்றிகோறனை பெந்தொட்டையில் பிற்றிகல் என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த்தங்குமிடம்-பிற்றிகல் மாபலகமவும் பண்றியாவும், பிற்றிகலயில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், சட்காதரன்-கோதாந்திற்றனலுகே டொன்டயஸ், மச்சான்-இன்டிபாலகே பிச்சோநிஸ், பிற்றகலயிலிருக்கும் கொஸ்தாப்பல் ஆரச்சிக்கும் கற்றக்கயிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசர்சஞ்சகும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிச்க விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் களாந்திரம்.

வியாணலாகெத ர் ர் டின்கிரி, காக்கள ம் ஸு கார் த்தி கைமீ கூ ந் வீ, இல்பமட என்னுமிடத் தில் வேணுமெ ண்று காயப்படுத்தினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவ ன், சிங்களத்தி, பெரவாயசாந், புத்தசமயக்காரி, வே சை, வயசு-உட, உயரம்-அடி டி, சாதாரணமான தேக ம், கவிலநிறம், மூக்கும் வாயுஞ்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கற்றப்பற்கள், முட்டைவடிவமான சுறுப்புக்கண்கள், கொண்டையாயக கட்டப்பட்ட கறுப்பு மஹிர், பிற ந்தலிடம்-தும்பான்யைச் சேர்ந்த பலப்பலற்றமில் இப்ப மட என்னுமிடத் தில், பொதவாய்த் தங்குமிடம்-இல்பமட, ஊசாடுமிடங்கள்-கலகெதர கண்டி கம்பளை, டிக் கோயாவிலிருக்கும் என்றஏற்றுகளிலூம், மஸ்கேலிபாக் குறிச்சிகளிலூம், புருஷனில்லை, வேஷயாடிச் சீவிக்கீ ரூள், மாமி-உக்கு, மாமன்-சில்பா, பேத்தியார்-செங்கி, எல்லாரும் இல்பமடயைச் சேர்ந்தவர்கள், இல்பமடையி லிருக்கும் ஆரக்கிக்கும், கலகெதரயிலிருக்கும் மிஸ்றர் ஜி. பி. பெலத்துக்கும் இவளை நன்றாய்த்தெரியும். கலகெதரயிலிருக்கும் பொலிஸ் ஸிதவான் விட்டி ருக்கிற விளங்கிலக்கம் நடக்கு.

கறவிகவத்த மெடும்மா பன்டா, கசுகள் ம் வூபு கார்த் தினகமீ உடன் உ, அறம்பபொலாவில் பலவங்தமாய்க் காயப்படுத்தினானாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்தசமயி, தொவில்-கலி, வயசு-ஏறக்குறைய உறி, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி டி அங்குலம் சு, கொழுத்த தேகம், கபில நிறம், முக்கும் வாயு ஞ்-சாதாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், முட்டைவடிவமான கபிலநிறக் கணகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட நீண்ட கறுப்பு மயிர், அற்பமீஸையுண்டு, பிறங்தலும்-சரசிபற்றுவைச்சேர்ந்த உடகம்பகடியில் அவற்றுக்கொட என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்கும்

டம்-அலவற்றுகொட, ஊசாடுமிடந்கள்-ஆகெதர சோடன்காஸ்லாந்தயும் பறகொட்டும், சடங்குமுடியாதவன், அறம்பலவில் கிருத்து என்ற பெயருட்டை ஒரு கவுப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான், தாப்-கொற்றிக்கவொலிருக்கும். ருமெனிக்கா, முத்த சகோதரன்-ஆகெதரயி விருக்கும் லொக்குபண்டா, இளைய சகோதரன்-மாத்த ணையில் போவத் தன்னுமிடத்தில் ஆசாரியனுயிருக்கிறான், இளையக்கோதரி - அறம்பொலயிலிருக்கும் ருமெனிக்கா, கோரூன் ஆர்பாசி லொக்குபண்டாவக்கும், சமாதான ஆரிசர். டவிலியு. டங்கிரிபண்டாவக்கும், பி. றனவான் கோரூனைக்கும் இவளை நன்றாய்த்தெரியும், எல்லாரும் அறம்பொலயைச்சேந்தவர்கள், கலகெதரயிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப்பிடிக்கவிட்டிருக்கிற விருந்திலைக்கம் காற்றுஅ. அ.

யட்கേക്കെതര പൊതിക്കിന്നോ, കുകുമ മും ബാഡി ചിഹ്ന ഉണ്ട് എ, സ്റ്റർപ്പോട്ട് കില ഇല്ല വേണ്ടെമ്പണ്ണ കാര്യപ്പാടുത്തിനുണ്ടാക്കുന്നതുപറ്റിപ്പറ്റവൻ, ചിന്കണ്ണവൻ, വേണാണൻ, പുതു ചുമ്പി; തൊന്തിലുക്കുംസിപ്പൻ, വയസ്-ഐക്കുന്നയും ഒരു ഉയരമുള്ളതുകുന്നയും അഥവാ അങ്കുലമുള്ള ദി, മെലിന്ത തേകമു, കപിലിന്തമു, മുക്കുമു വായുമു കണ്ണകുന്നുകാതാരാഞ്ചാണവൈകൻ, കൊങ്ങലു ധായക് കട്ടപ്പറ്റു കരുപ്പു മ്പിർ, മീസാ വൻസർ തുവരു കൃതു, കണ്ണത്തുമുള്ളകൾ ഉയരമാണവൈ, ഇടതുകണ്ണ പുരുവത്തിന്മേലു ഒരു ചിന്തയുമ്പുണ്ടു, ചമ്പാചിക്കു മ്പൊഫുതു ചട്ടുകിയായു തദ്ദിമാർത്തപ്പിടിവാൻ, പ്രിന്തം ടുമ്മാവാ മുൺഡിൽ വെലിമീട, അമ്പകണ്ടോഞ്ഞിലിലു, പൊതിവായുത്തന്നകുമിട്ടമുംകേബിയാ ഓസ്പോൻ മുക്കോയാ ഓട്ടരി നുവരേഖിയാ വത്തിനാ കൊമുമ്പുമു കുരുനകാളുമു, ചടംകുമുധിയാതവൻ, തായ്-യടക്കേക്കെതര മുണ്ണെമനിക്കൊ, അമ്പകണ്ടോഞ്ഞിലിലു ചിവിക്കിരുണ്ണു, മഷ്കാൻ-വത്തിനായിവിനിരുക്കുമു പൊകോട്ടാരുലവമകാരെതര അപ്പകാമി, ഓസ്പോൻ എസ്റ്റർത്തിനിവിരുക്കുമു മുണ്ണെപണ്ണക്കുകുമു (മരുന്തു കാലക്കിക്കൊടിപ്പവൻ), താഴു സ്റ്റമ്പാർക്കാളക്കുമു കുംസിപ്പബൻമാരുക്കുമു ഇവിനാ നണ്ണരുമു ത തെരിയും. ഇവിജിപ്പിടിക്ക തൊപ്പിത്തോട്ടപ്പറ്റത്തിലി രുക്കുമു പൊവിം സീതവാൻ വിട്ടിരുക്കിയ വിശുന്തില കുക്കുമു ഉടക്കവച.

உகலைக்கதற் றின்னு, கழுகுவி ம் வெபு பங்குணியா  
என் கூட, கப்பகொடா என்னுமிடத்தில் ஒரு கததியால்  
காயப்படுத்தினுடைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வகும்பற சாதி, புத்த சமயி, கிருஷ்ணன், வய-  
சூநாடு, உயர்ம்-அடி இ அங்குலம் சூ, கொழுத்த தேக  
ம், கருமைநிறம், மூக்கும் வாயும் பறக்கஞ்சாதாரன்  
மானங்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறப்பு  
மயிர், மீசையுந்தாடியுமுண்டி, ஒருக்கமில் பச்சைக்குத்த  
டையாளமுண்டி, பிறந்தலூடம் பொதுஜிருப்பி-மும-  
கல்லெபாட கோறனையிற் வெவிகல என்னுமிடத்தில், ஜா  
சாடுமிடங்கள்-பிற்றவெல மாவெனலயும் கப்பகொடா  
வும், சடங்குமுடித்தவன், பெண்சாதியும் மூன்றுபிள்ளை  
சஞ்சும்வெல்லிகலயிற் சீவிக்கிறார்கள்; தகப்பன்-வெவ்லி  
கலயிலிருக்கும் உகலைக்கதற கிரா, டஸ்வத்துவிலும்  
கொண்டையாவிலுமிருக்கும் கான்-ஆரச்சிமாருக்கு இவ-  
ளை நன்றாய்த்தெரியும். இவணைப்பிடிக்க கேகாலையிலி  
ருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்க  
ம் தாங்கூசு.

கிருடப்பம்மை.

சறுக்கும் வெளி பங்குனியை காங்கூ, பொறைனீ பே  
ஸ்லவின் ரேட்டில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கடாக்க  
ள் உ, ஒன்று கபிலஸ்ரம், உட்மில் அனேக குறிச்சை  
யாளங்களுண்டு, கொம்புகள் முன்னுக்கு வளைந்திருக்கிறது, வயசு-ஏற்குறைய கால, மற்றது கறுப்பு, பக்கத்தில் K என்ற குறியும், முதகிள் ஆமையைப்போன்ற குறியும், பக்கங்களிற் வேறுசில அடையாளங்களுமுண்டு, கொம்புகள் கிளே வளைந்திருக்கிறது, வயசு-ஏற்குறைய கடு. சொந்தக்காரர்ன், பாவில்அப்பு.

கறுகடு ம் ஸு) பங்குணியின் கடு சு ட, டெல்தோட் டை கலகாலஸ்பிற்றலில் கோளி அறையிலிருந்து : வா

ஞ்கோவிக்குஞ்ச கி, கோவிகள் ஈ (அ. கபிலவிரம் உக்ரப்புவிரம்), கோவிக்குஞ்சகள் ஓ (க. கறுப்பு உக்ரனி). சௌந்தக்காரன், ஜி. ஜே. கெளதர், பெலதோட்டை.

காக்டு ம். வூபு பங்குனிமூ கக் க் கீ, நாவலப்பி  
ட்டியாவில் வெளிவிழுஞ்சையிலிருந்து : ஒரு மெயில்வே  
போட்டருடைய கேட்க. சொந்தக்காரன், எம்.  
கோஸ்.

காக்கும் வெளி பங்குனிம் உ.ஏ.ஏ. டி., கொம்பனித் தெரு சிளைனி ஸ்ட்ரீதில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : துத்தனகம் பூசப்பட்ட பெரிய பித்தனைத்தகடி க, பெரிய இரும்புத்தகடி க, தெண்ணஞ்சலாக்ககள் க. சொங்கக்காரன், எவ். டவினியு. ஜான்ஸ்.

கறுக்கு ம் வூல் பங்குணியீர் உக்கு ஓ, மாளிகவத் தையில் செர்ந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளிச்சங்கலி அரிஞர்த்த வெள்ளிக்கழ்க்காரம் க, D. F. J. என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளை கால்ச ட்டை சோடி உ, வெள்ளைக்கோட் உ, D. F. J. என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளைச்சீலி உ, பித்தளை வெத் திலைத்டம் க, D. F. J. என்று அடையாளம்பண்ணின பேசைக்கத்தி க, மேசைக்கரண்டி க, குசினிக்கத்தி உ, கேர்ட்டாலி க, பிங்காஸ் கத. சொந்தக்காரன், டி. எவ். ஜயதிலக்க.

குகுவு ம். வாஸு பங்குனியோ உகாந் டெ, கொள்ளுப் பிட்டி காலி ரேட்டில் அந்தோனி என்பவனுடைய அறையிலிருந்து : வெள்ளோச்சிலை க, மழப்புக்கத்தி க, காசில் ரூபாய் க, சதம் டி. சொந்தக்காரன், அந்தோனி, மிஸ்றா எக். கென்டர்சனுடைய தோட்டத்துக்கள், கெர்ள்ஸ்நுப்பிட்டி.

கார்க்கு ம் ஈவு பங்குளிமீ உதி நடை, பெற்று இரண்டாம் குறுக்குத்தெருவில் சாய்ப்பிளிருந்து : அறைத்தகு கப்பவுண்டு க, வெள்ளிக் கஞுத்தாபரணம் க, குதிகாரத் தின் வெள்ளிச்சுங்கிலிகள் உ, சில சிறு வெள்ளிக் காமா ஸ்கஞ்சுக் காசில் ரூபாய் உடு. சொந்தக்காரன், ம. தா. முகமது ஜி.

காக்கும் வெப்பங்குளிமீ உக ந ட; வக்கெரள் ஸ்டிரீத்தில் சொந்தக்காரனுடைய ரிக்சேரவிலிருந்து : கிழ்ப்பக்கத்தில் நொம்பர் அக என்று அடையாளம்பண் னின கருமையான நீலத்தோல்போட்டுத் தைக்கப்பட்ட ரிக்சேர மெக்னாக் டு ரிகாந்தக்காரன் நிகூரின்

காக்கும் வெப்பங்களிமோ கூடாது, கிருஞ்சுறியன் ஒட்டவேல் மேல்வீட்டிலிருந்து : ஒரு சின்ன புஸ்பாக மும் நாலு சிறிய வீரங்களும்பதித்தத் தோன். மோதிரம், ஒரு வயரம் அதில் இல்லை, (प्रायः setting). சொந்தக்காரன், மில்லர் எவ், ஏ. சிறிவிவிததான், குற்ற மேர்ஸ் டெலவலிகிடம் என் சோ கலைக்டர்.

கிருட்டிப்பாடு கி அண்ணித் தினங்கூபோன்கு

கறுகடு ம் ஆண்டு ஆவணிமாசத்துக்கும் கறுகடு ம் ஆண்டு மாசிமாசத்துக்குமிடையில், யாட்பாணம் நல் ஹரில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து, வருஷத் துக்கு நூற்றுக்கு உச வீதம் சனம் ரூபாய்க்கு கொள்ள ம்புத்துறையிலிருக்கும் கக்கினுமன் காத்திகேசகருக்கு கறுகடு ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உச ந் திகதி சொந்தக்காரனுல் கொடுக்கப்பட்ட புறநோட்டுக, கறுகடு ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கல ந் திகதி மீட்கப்பட்டது, ஆனால் தள் எப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், முத்துக்குமாரு கந்தையா, C. M. C., யாட்பாணம்.

## காணமற்போன து.

காங்கள் ம் வநு) மார்க்டியன் கூட ந் திகதி தொடுத்து கல்முனையிலிருந்து, ஆனால், தமிலிச்சி, வேட சாதி, கத் தோலிக்க மார்க்கம், வேலைக்காரிச்சி, வயசு-ஏறக்குறைய அ., உயரம்-அடி ச., நேர்த்தியான தேகம், கருணம் கிறம், மூக்கும் வரியன்-சாகாராணமானவுகள், ஏழங்

கான பற்கள், வட்டக்கண்கள், கட்டையான ஒப்பரவற்ற மகறுப்புமயிர், தளவுவப்பண்ணீன காதுகள், ஒட்டைகள் நிரவப்பட்டிருக்கிறது, தலைமுழுதும் சிரங்கடையாளங்களுடு, மணிக்கட்டில் சிறிய குருசு ஒன்று குத்தப்பட்டிருக்கிறது, பிரந்தஹுடம் - சம்மாநத்துறைவளம், பொதுவாய்த்தங்குமிடம்-கல்முனை, கல்முனையிலிருக்கும் ஓடாவி சின்னப்புவுக்கும் ளோவுக்கும் சந்தியாவுக்கும் இவளை நன்றாய்த்தெரியும்.

#### கண்டிப்பிடிக்கப்பட்டது.

காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ உடுந் வை, குனுப்பிடிடியாவில் : ஒரு வெள்ளை வொக்ஸ் டெறியர் நாய், கபில நிற முகம், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட வால், உயரம்-ஏறக்குறைய அங்குலம் கூ. கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடங்கேள்.

காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ உங் ந் வை, பார்சன்ஸ் ரூட்டில் ஒரு பிரம்புப்பாய். கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடங்கேள்.

#### இளக்கப்பட்டது.

காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கள் ந் வை, கண்டியிலிருக்கும் தவாற்கங்தோரில் கொழும்பு கொங்கோங் என் சாங்காய் பாங்கிங் கோபப்ரேஷனைடைய மனேசருக்கு மேல்வாசமிட்டிப்போட்ட தவாறுக்குள் பின்னுற சொல்லப்படுகிற செக்குகள் வைக்கப்பட்டது :—

(க) ரூபாய் உஙக சதம் கக-க்கு கோபப்ரேஷன்ட் எஸ்ற காம்பனி லியிற்றுட்டிக்கு கெ. பி. ஆர். எம். ரூமன் செட்டிக்கு றி. சி. கக்ஸிலி என்பவரால் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கக் ந் திகதி எழுதின செக்கின் நொம்பர் 15,941 (No. 39); (ல) ரூபாய் ஈ-க்கு சிலோன் மேர்கன்ற மில் பாங்குக்கு கெ. பி. ஆர். எம். ரூமன் செட்டிக்கு ஆர். வில்சனுல் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கக் ந் திகதி எழுதின செக்கின் நொம்பர் எலக்காங்கி; (ங) ரூபாய் ஈ-க்கு சிலோன் மேர்கன்ற மில் பாங்குக்கு கெ. பி. ஆர். எம். ரூமன் செட்டிக்கு ஆர். வில்சனுல் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கக் ந் திகதி எழுதப்பட்ட செக்கின் நொம்பர் எலக்காங்கி; (ஞ) ஈ ரூபாய்க்கு சிலோன் மேர்கன்ற மில் பாங்குக்கு அன். சிலோமான் என் கோவுக்கு சி. எச். எம். கென்டிமி என்பவரால் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கக் ந் திகதி எழுதப்பட்ட செக்கின் நொம்பர் கூடியாக்குத்; (ஞ) அச ரூபாய்க்கு மதிரால் பாங்குக்கு என். மென்டிஸ் அப்புவுக்கு கூ. எச்.

இளார்க் என்பவரால் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ எந் திகதி எழுதப்பட்ட செக்கின் நொம்பர் A 0 எக்காங்கி ; (அ) ரூபாய் காக் சதம் எ-க்கு மதிரால் பாங்குக்கு எவ. பக்கிருக்கு ஜி. டபினியு. எச். சேமன்றினால் காக்கும் ஹபு மாசிமீ உங் ந் திகதி எழுதின செக்கின் நொம்பர் 0 0 எக்காங்கி ; (க) ரூபாய் கூட சதம் காக்குக்கு மதிரால் பங்குக்கு விருங்கிஸ் அப்புவுக்கு டவினியு. எஸ். சேவியரால் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கச் ந் திகதி எழுதின செக்கின் நொம்பர் A 0 எக்காங்கி ; (க0) ரூபாய் காக் சதம் சா-க்கு சிலோன் மர்கன்ற மில் பாங்குக்கு அதோரில் அப்புவுக்கு எச். எம். சிமித் என்பவரால் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ எந் திகதி எழுதின செக்கின் நொம்பர் 0 0 எக்காங்கி ; (கக) கடு ரூபாய்க்கு சிலோன் சாட்டேட் பாங்குக்கு போல்சோநிசுக்கு எச். புள் ற்றலால் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கூட எழுதின செக்கின் நொம்பர் கூகால : (கல) ரூபாய் இ-க்கு கொங் கோங் என் சாங்கை பாங்குக்கு கெ. பி. ஆர். எம். ரூமன் செட்டிக்கு ஜி. ஆர். சுவிட்ஜிவிக் கென்பவரால் காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ கூட ந் திகதி எழுதின செக்கின் நொம்பர் உக்காகள். சொந்தக்காரன், கெ. பி. ஆர். எம். ரூமன் செட்டிடி.

#### அறிவித்தல்.

எனு அகமது, காக்கள் ம் ஹபு மார்கழிமீ கள் ந் திகதியைக்கொண்ட கசாவு ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவள் பிடிக்கப்பட்டான்.

டவினியு. டி. ஜோன், காக்கும் ஹபு மாசிமீ கக் ந் திகதியைக்கொண்ட கடு00 ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவள் பிடிக்கப்பட்டான்.

காலமெதிறியாகே அங்கிரிஸ், காக்கும் ஹபு மாசிமீ கக் ந் திகதியைக்கொண்ட கடு00 ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவள் பிடிக்கப்பட்டான்.

பல்லித்தம்பி முகம்மதுதம்பி, காக்கும் ஹபு மாசிமீ கக் ந் திகதியைக்கொண்ட கடு00 ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவள் பிடிக்கப்பட்டான்.

நாகண்டகே டினேஸ்காமி, காக்கள் ம் ஹபு ஆனிமீ அந் திகதியைக்கொண்ட கசாகை ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவள் பிடிக்கப்பட்டான்.

இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற தப்பியோடின நாலு மறியந்தாரார் க) அவக்கார் பாவாச்சி, (உ) அவக்கார் வாப்பு, (க) முத்தலைமலூன், (ச) முத்தலி மெய்தீன், காக்கும் ஹபு பங்குனிமீ அந் திகதியைக்கொண்ட கடு00 ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவர்கள் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, April 5, 1898.